
COMUNE DI ALTILIA  
PROVINCIA DI COSENZA 

************ 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  103 
Del 04/12/2019 

COPIA 
 
OGGETTO:  Identificazione aree da destinarsi ad attività produttive .  

 
 
 L’anno duemilaediciannove,  il giorno quattro del mese di dicembre, alle ore 

20,30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previa l’osservanza delle 

formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale . 

 

All’appello risultano: 

 

C O M P O N E N T I PRESENTE ASSENTE 

DE ROSE PASQUALINO 

MICELI MICHELE 

MAMMOLITO ANGELO 

REPOLE MELANIA  

X 

X 

X 

X 

 

Totale  4 0 

 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. 
Pasqualino De Rose nella sua qualità di Sindaco; 
 
Partecipa alla riunione il segretario comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella. 
 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RITENUTO dover fissare per l’anno in corso il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o 
di fabbricato; 
 
ATTESO CHE non esistono le condizioni per procedere alla modifica del prezzo così come 
deliberate con atto di Giunta Comunale n. 18 del 15/03/2016, esecutiva ai sensi di legge per 
cui le stesse debbono essere confermate, per come riportato nella seguente tabella: 

 
 
 
 
 

ZONE TIPOLOGIA VALORE 
A Terreni edificabili interni al 

perimetro urbano 
Euro 12 al Metro quadro 

B Terreni edificabili in zone di 
completamento 

Euro 15 al Metro quadro 

C Terreni edificabili in zone di 
espansione 

Euro 10 al Metro quadro 

 
 
 
• ACQUISITO il parere favorevole per quanto concerne la regolarità Tecnica; 
• ACQUISITO il parere favorevole per quanto concerne la regolarità Contabile; 
• VISTA la Legge 21/11/2000 n. 353; 
• VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi; 
 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di confermare per l’anno 2019 il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato   

per come riportato nella seguente tabella e per come stabilito nella delibera di giunta n. 18 
del 15/03/2016, esecutiva ai sensi di legge: 
 
 

ZONE TIPOLOGIA VALORE 
A Terreni edificabili interni al 

perimetro urbano 
Euro 12 al Metro quadro 

B Terreni edificabili in zone di 
completamento 

Euro 15 al Metro quadro 

C Terreni edificabili in zone di 
espansione 

Euro 10 al Metro quadro 

 
3. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 C.4 del D.lgs n. 

267/2000, con i voti come sopra. 
Letto, confermato e sottoscritto. 



                 IL SINDACO                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Cav. Uff. Pasqualino De Rose)                                             F.to  (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 
____________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
Altilia, lì 04/12/2019 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA  TECNICA 
IL SINDACO                                                       

    F.to: (Cav. Uff. Pasqualino De Rose)                       
_____________________________________________________________________________________ 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
Altilia, lì 04/12/2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
(F.to  Rag. Ernesto Patella) 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 
Altilia, 04/12/2019 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
IL SINDACO  F.to: (Cav. Uff. Pasqualino De Rose)                       

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 30/01/2020 al 14/02/2020,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del 
Decreto Legislativo N° 267/2000. 
Altilia, 30/01/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

____________________________________________________________________________ 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Altilia, 30/01/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

___________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 
     la presente deliberazione:  

 è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
30/01/2020.      
  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
 è stata comunicata ai capigruppo consiliari  - prot. N. 165  del 30/01/2020;         
 (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  
  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000); 
 
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 
Altilia, 30/01/2020 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to (Dott.ssa Mariagrazia Crapella)  

X 

X

X 



 


